

<b>Artikelnummer</b> 9834	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898341	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898358	<b>eco-ID</b> 239943	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Apeiron

## Qualität

BDIH

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Auromère® Zahnfleischpflege Prophylaxe-Gel

lokal anwendbar für empfindliches & zu Reizungen neigendes Zahnfleisch

Die Kombination spezieller pflanzlicher Wirkstoffe aus Salbei, Neem, Nelke, Canola und Pfefferminz pflegen besonders sehr empfindliches, trockenes, zu Reizungen, Aphten, Schwellungen und Blutungen neigendes Zahnfleisch. Durch die Anwendung direkt am Zahnfleisch kann das intensive Pflegegel seine regenerierende und angenehm kühlende Wirkung optimal entfalten. Ideal auch bei Druckstellen und Irritationen durch Prothesen oder Zahnspangen an Mundschleimhaut und Gaumen.

Das natürlich pflegende Prophylaxe-Gel unterstützt den physiologisch intakten Zustand des Zahnfleisches und trägt bei regelmäßiger Anwendung dazu bei, unangenehmen, pflegebedürftigen Veränderungen vorzubeugen. Zuckerfrei, angenehmer Geschmack

## Besonderheiten

Intensivpflege und Prophylaxe mit Salbei & Neem für sensibles oder problematisches Zahnfleisch.

## Kurzbeschreibung

Auromère® Zahnfleischpflege Prophylaxe-Gel

lokal anwendbar für empfindliches & zu Reizungen neigendes Zahnfleisch

## Anwendung

Mehrmals täglich mit einem sauberen Finger oder Wattestäbchen auftragen und einmassieren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

äußerlich



<b>Artikelnummer</b> 9834	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898341	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898358	<b>eco-ID</b> 239943	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Aqua (water), Glycerin, Salvia officinalis (sage) leaf extract\*, Eugenia caryophyllus bud oil, Canola oil, Melia azadirachta leaf extract, Mentha piperita (peppermint) oil\*, Sclerotium gum, Xanthan gum, Citric acid,

Alcohol, Limonene\*\*, Eugenol\*\*, konserviert mit / preserved with: Sodium benzoate, Potassium sorbate

\* from certified organic agriculture / aus kbA

\*\* from natural essential oils / Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Glycerin\*\*, Salbeiextrakt\*, Nelkenblütenöl, Canola Öl, Neem Extrakt, Pfefferminzöl\*, natürliche Gelbildner, Zitronensäure\*\*, Alkohol\*\*\*, Natriumbenzoat, Kaliumsorbat

\* aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\* pflanzlich

\*\*\* Bestandteil der Pflanzenextrakte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ohne synthetische Farbstoffe ✓ ohne mineralische Öle und Silikone ✓ ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 9834	<b>GTIN-Stück</b>  4 251191 898341	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251191 898358	<b>eco-ID</b> 239943	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Auromère  
**Packungsart**..... Standardgröße

**Grund für Version**..... Sonstige: Änderung Basisnummer

### Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... BDIH

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Eugenol, Limonene

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Spender  
**Verpackungsmaterial**..... PP

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134  
 Wallenhorst